
Министерство образования и науки Самарской области 

 

Юго – Восточное управление министерства образования и науки Самарской области 

 

                   государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                      Самарской области средняя общеобразовательная школа 

                         пос. Новый Кутулук  муниципального района Борский                                        

Самарской области 

 

(ГБОУ СОШ пос. Новый Кутулук) 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 01.09.2023г.                                                        № 120/64-од 

 

О  создании бракеражной комиссии  

в  Долматовском филиале  

ГБОУ СОШ пос. Новый Кутулук   

на 2023- 2024 учебный год 
 

      В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, качества доставляемых 

продуктов и соблюдения санитарно – гигиенических требований  при приготовлении и раздаче 

пищи, п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать бракеражную комиссию в Долматовском филиале  ГБОУ СОШ пос. Новый 

Кутулук  в составе: 

              председатель комиссии: 

            -  Угарова Тамара Николаевна -  учитель; 

           члены комиссии: 

           -   Мамедова Антонина Викторовна –  родитель, 

           -    Константинова Екатерина Ивановна – родитель. 

       2.    Утвердить основные обязанности членов бракеражной комиссии: 

              -   ведение бракеражного журнала готовой продукции; 

              - бракераж (оценки качества) всех блюд и кулинарных изделий до начала их  реализации  

(внешний вид, вкус, аромат, консистенция); 

            - сравнение веса блюда, указанного в меню и веса этого блюда на раздаче; 

            - проверка копий сертификатов на полученную от поставщиков продукцию.  

       3.    Ежемесячно предоставлять директору  отчёт о результатах проведенной работы. 

       4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор                                                                                                              Н.М.  Колосова 

 

 

С  приказом  ознакомлены:                                                                                                 Угарова Т.Н. 

                                                                                                                                            Мамедова А.В. 

Константинова Е.И.                                                                                                                                                                             

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 
 


		2023-09-01T10:58:20+0300
	00c3a0b80fde361dae
	Колосова Н_М_




